



Jl. Kabupaten No. 1 PURWOKERTO 53115 Telp. (0281) 636004, 636005, 636006, 636266, 636079 Telex. 25642 Fax : (0281) 635332

PENGUMUMAN

Nomor: 510.16/2353

Perusahaan Daerah milik Pemerintah Kabupaten Banyumas Provinsi Jawa Tengah membutuhkan 3 (tiga) orang yang memiliki integritas, dedikasi, moral yang baik dan mematuhi ketentuan peraturan perundang-undangan untuk menduduki jabatan sebagai **Anggota Badan Pengawas PD Pasar Satria Kabupaten Banyumas** Periode Tahun 2017-2020, dengan ketentuan sebagai berikut:

I. Ketentuan Umum:

Jumlah Badan Pengawas yang akan diseleksi berjumlah 3 (tiga) orang yang terdiri dari unsur:

- a. 1 (satu) orang dari Pemerintah Daerah
- b. 2 (dua) orang dari profesional yang memiliki kemampuan/pengalaman di bidang usaha

II. PersyaratanUmum:

- a. Warga Negara Indonesia.
- b. Sehat jasmani dan rohani.
- c. Menyediakan waktu untuk melaksanakan tugasnya.
- d. Memahami manajemen pengelolaan pasar dan memiliki pengetahuan yang memadai dibidang usaha PD Pasar Satria.
- e. Tidak terikat hubungan keluarga dengan Bupati atau dengan Badan Pengawas lainnya atau dengan Direksi sampai derajat ketiga baik menurut garis lurus maupun kesamping termasuk menantu dan ipar.
- f. Orang perseorangan yang mampu melaksanakan perbuatan hukum dan tidak pernah dinyatakan pailit atau tidak pernah menjadi Direksi atau Badan Pengawas yang dinyatakan bersalah menyebabkan suatu perusahaan dinyatakan pailit.
- g. Tidak termasuk dalam daftar orang tercela atau sedang menjalani proses hukum yang telah mempunyai kekuatan hukum tetap dan tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara dalam kurun waktu 5 (lima) tahun sebelum pengangkatannya.
- h. Memiliki latar belakang pendidikansekurang-kurangnya Sarjana Strata 1 (S1).

III. PersyaratanTambahan (khusus untuk calon dari unsur Pemerintah Daerah):

- a. Calon dari unsur Pemerintah Daerah merupakan Pegawai Negeri Sipil di Pemerintah Kabupaten Banyumas.
- b. Pernah menduduki jabatan/sedang menduduki jabatan di Organisasi Perangkat Daerah yang menangani Pembinaan Pasar.
- c. Surat ijin Bupati (dilengkapi apabila sudah terpilih).

IV. Tata Cara Pendaftaran dan Kelengkapan Persyaratan

- a. Peminat yang memenuhi kualifikasi dan persyaratan dapat mendaftarkan diri dengan mengirimkan surat lamaran melalui Pos/jasa pengiriman tercatat lainnya kepada Tim Seleksi Badan Pengawas PD Pasar Satria Kabupaten Banyumas dengan alamat :Bupati Banyumas up. Tim Seleksi Badan Pengawas PD Pasar Satria d.a Bagian Perekonomian Setda Kabupaten Banyumas Jl. Kabupaten No. 1 Purwokerto.
- b. Waktu pendaftaran tanggal 29 Mei 2017 sampai dengan 9 Juni 2017 (cap pos).
- c. Surat lamaran agar dilampiri:
 - 1. Daftar Riwayat Hidup/Curriculum Vitae dengan mencantumkan nomor HP yang dapat dihubungi serta alamat email.
 - 2. Surat keterangan sehat dari dokter Pemerintah.
 - 3. Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK).
 - 4. Fotocopi identitas (KTP) yang masih berlaku sebanyak 1 (satu) lembar.
 - 5. Pas foto berwarna terbaru dengan ukuran 4 x 6 sebanyak 2 (dua) lembar.
 - 6. Fotocopi ijazah dan lembar transkrip nilai yang telah dilegalisir oleh pejabat yang berwenang masing-masing sebanyak 1 (satu) lembar.
 - 7. Surat ijin Bupati bagi pendaftar dari unsur Pemerintah Daerah/PNS (dilengkapi apabila sudah terpilih).
 - 8. Foto copi SK jabatan/SK pernah menjabat di Organisasi Perangkat Daerah yang menanganiPembinaan Pasar bagi calon peserta dari unsur Pemerintah Daerah (PNS).
 - 9. Satu lembar surat pernyataan bermeterai Rp 6.000,00 dengan isi pernyataan sebagai berikut (format terlampir):
 - Tidak pernah dinyatakan pailit atau tidak pernah menjadi Direksi atau Badan Pengawas yang dinyatakan bersalah menyebabkan suatu perusahaan pailit
 - Tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara dalam waktu 5 (lima) tahun sebelum pengangkatan.

V. Lain-lain

- a. Pendaftaran tidak dipungut biaya.
- Bagipelamar yang memenuhi syarat akan dipanggil untuk mengikuti seleksi, melalui telepon/sms atau email.
- c. Bagipelamar yang terbukti memberikan keterangan palsu dinyatakan tidak lulus/gugur.
- d. Pelaksanaan seleksi terdiri dari 3 (tiga) tahap yaitu Seleksi Administrasi, Seleksi Kompetensi dan Paparan Visi Misi (*Business Plan*) dengan keseluruhan tahapan menggunakan sistem gugur.
- e. Keputusan Panitia Seleksi Badan Pengawas PD Pasar Satria Kabupaten Banyumas Tahun 2017 2020 tidak dapat diganggu gugat.

f. Untuk keterangan lebih lanjut dapat menghubungi Sekretariat d.a Bagian Perekonomian Setda Kabupaten Banyumas telp 0281-636005 pesawat 307.

Purwokerto, 23 Mei 2017

An. BUPATI BANYUMAS

TABEKRETARIS DAERAH

STEN EKOMI DAN PEMBANGUNAN

Selak Eketua Tim

SETDA

Pembina Utama Muda

NIP 19620622 198903 1003